
 
 
 
 

 
 

The DIGITAL SERVICES ACT (DSA)  
INTERNATIONAL ASPECTS - ASPECTS INTERNATIONAUX 

17.05.2023 – Università degli Studi di Urbino – Hybrid 
Dipartimento di Giurisprudenza – Aula Magna 

Via Matteotti n. 1 

 

15:00 Ouverture – Welcome Address 
 Licia CALIFANO, Direttrice, Dipartimento di Giurisprudenza, Università di Urbino 

 

LE CADRE DE LA POLITIQUE EUROPEENNE  
CONTRE LES DISCOURS ILLICITES EN LIGNE 

 

15:15 Marie-Elodie ANCEL, Professeur, Université Paris-Panthéon-Assas, CRDI 
 Le DSA dans le paysage normatif européen  

15:30 Maria Isabel TORRES CAZORLA, Associate Professor, University of Malaga  
 The Need for the DSA and its Historical Basis  

15:45 Edoardo Alberto ROSSI, Lecturer, University of Urbino  

 The DSA and Conflict of Laws 

16:15 Questions 

16:30 Pause 

LA MISE EN ŒUVRE DE LA POLITIQUE EUROPEENNE  
CONTRE LES DISCOURS ILLICITES EN LIGNE 

 

16:45 Valère NDIOR, Professeur, Université de Brest (Lab-LEX), Membre de l’IUF 
 Le DSA et la modération des contenus* 

17:15  Federico FERRI, Post-doctorant, Chargé d’enseignement, Université de Bologne 

 Le DSA et la coopération des autorités 

17:45 Basile DARMOIS, Enseignant-chercheur contractuel, Université de Brest 
 Le DSA et les recours en justice* 

18:15 Questions 

18:30 Clôture – Concluding Remarks 
 Massimo RUBECHI, Associate Professor, University of Urbino 

 

* En ligne / Online 
Participation libre (en présence) ou en ligne (Zoom) avec inscription obligatoire sur le lien suivant : 

Partecipazione libera (in presenza) o online (Zoom) con iscrizione obbligatoria al link seguente: 

https://uniurb-it.zoom.us/meeting/register/tZAtce2rrTsjHNAeDj9pBDhC0ELELIpYcaw8  
 

Live streaming: https://www.facebook.com/centrostudigiuridicieuropeiurbino  
Info: edoardo.rossi@uniurb.it  

 

https://uniurb-it.zoom.us/meeting/register/tZAtce2rrTsjHNAeDj9pBDhC0ELELIpYcaw8
https://www.facebook.com/centrostudigiuridicieuropeiurbino
mailto:edoardo.rossi@uniurb.it

